
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 148 del 13/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' COMPLEMENTARI ALLA REDAZIONE DEL PIANO REGOLATORE 
GENERALE PER LA DURATA DI 12 MESI PROROGABILI DI ULTERIORI 12 IN BASE 
VALLA NECESSITA' DELL'AMMINISTRAZIONE- CIG Z5729897C2

Il Redattore: Accillaro Grazia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 

 - con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;  

 - Con determina dirigenziale n. 1787 del 26/08/2019 è stata attivata una procedura selettiva per 
l’affidamento del servizio per lo svolgimento di attività complementari alla redazione del Piano 
Regolatore Generale, per la durata di mesi 12 prorogabili di ulteriori 12 in base alla necessità 
dell’Amministrazione, a n.2 tecnici, con diploma di laurea specialistica in Architettura, (3S- 4S 
DM509/99; LM3- LM4 DM 270/04) e/o Pianificazione Territoriale e Urbanistica e/o Urbanistica 
Ingegneria per l’ambiente e il territorio (38S DM 509/99; LM35 LM26 DM 270/04), ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, e sono stati approvati l’avviso 
pubblico e la lettera di invito; 

Preso atto che: 
- L’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito web istituzionale del comune di Ragusa con il termine di 

scadenza per la presentazione delle domande fissato giorno 11ottobre 2019 alle ore 12,00; 

  - Vista la nota n. 117458 del 1510/2019 con la quale si comunica che sono pervenute al protocollo entro i 
termini stabiliti nell’avviso di selezione n.25 istanze, di cui una in busta chiusa ;

 - L’elenco delle istanze dei candidati ammessi, corredato di protocollo e data di ingresso, è depositato 
agli atti d’ufficio; 



Pagina 2/2

Considerato che: 
E’necessario nominare, secondo la normativa vigente in materia, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. n50/2016, e come 
previsto dall’Avviso pubblico, un’apposita commissione esaminatrice, che prosegua ai seguenti adempimenti:  

- Verifica dei requisiti di partecipazione, secondo le prescrizioni e le disposizioni contenute nell’Avviso;

-  Esame delle candidature pervenute e definizione di una Short List composta da n.10 tecnici da invitare 
con successiva procedura per l'affidamento di n. 2 incarichi;

Dato atto: 
Che nel settore III esistono professionalità interne dotate di competenze specifiche e professionali nel settore oggetto 
dell’affidamento;  
Ritenuto, pertanto quanto sopra, costituire apposita Commissione ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. n50/2016, così come di 
seguito composta:  

Presidente: Ing. Ignazio Alberghina – Dirigente del Settore III  
Componente: arch. Grazia Accillaro – Funzionario Tecnico Responsabile del Servizio 1 -del Settore III;
Componente: Geom. Francesco Marù – Funzionario Tecnico Servizio 1- Settore III; 

Dato atto dell’inesistenza, in capo ai componenti della Commissione, delle cause di             incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4,5,6 dell’art.77 del D.Lgs. n50/2016; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate per farne parte 
integrante: 
     1. Nominare, nel rispetto dell’art.77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. la commissione giudicatrice per l’affidamento del 
servizio per lo svolgimento di attività complementari alla redazione del Piano Regolatore Generale per la durata di 12 
mesi prorogabili di ulteriori 12 in base alle necessità dell’Amministrazione, per l'esame delle candidature pervenute e la 
definizione di una Short List composta da n.10 tecnici da invitare con successiva procedura per l'affidamento di n. 2 
incarichi nei seguenti componenti: 

- Presidente: Ing. Ignazio Alberghina – Dirigente del Settore III  
 - Componente: arch. Grazia Accillaro – Funzionario Tecnico Responsabile del Servizio 1 -del Settore III; 

 - Componente: Geom. Francesco Marù – Funzionario Tecnico Servizio 1 Settore III; 
    2. di dare atto che in capo ai componenti della Commissione di valutazione non sussistono le cause di incompatibilità 
e di astensione di cui ai commi4,5,6 dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016; 
    3. di dare atto che la nomina della Commissione non comporta oneri a carico dell’Ente in quanto composta dai 
dipendenti interni all’Amministrazione Comunale; 
    

 
 
-
 

Ragusa, 13/11/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


